Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Nummotheca Principum Austriae

ex gazis Aulae Caesareae potissimum instructa, & aliunde aucta, quae a prima aetate, qua in Austria cusa fuit moneta Sub Babenbergicae Stirpis Marchionibus, Ad Usque Habsburgicae Gentis Principes, Lineae Hispano-Austriacae, Huiusque Masculum Ultimum Carolum II. Regem Hispan.

Complectitur tabulas aeri incisas num. XLI

Herrgott, Marquart

Friburgi Brisgoviae, 1753

[Text]

[urn:nbn:de:bsz:31-241482](#)

adiecta sunt, PHILIPPI patris imagine utcunque neglecta. Num. FERDI-
mi usuales, vel in Bohemia (47-49.) vel Hungaria (51. 65.), NARDUS
Austria quoque cis, (50. 53. 59.), & trans-Anasum (52.), L. IMP.
Carinthia denique (54--57.) & Tyroli (58. 62.) immo & Si-
lesia (66.) percussi, eorundem quoque regnorum ac provincia-
rum insignia, adiunctis non raro Hispanicis, preferunt: simulque
ostendunt, quantam FERDINANDUS pecuniæ vim tot in officinis
signari curaverit.

In utrisque autem, *Principis & Infantis Hispaniarum* titulis
(1. 2. 7. 62.), at circa annum 1562. postquam Rex Bohemiæ
& Hungariæ creatus fuit, *Infantis* solum titulo, sed perpetuo at-
que constanter, quantum quidem collecti a nobis nummi edocent,
usus est. *Vide plura apud STRUV. Periodo x. in CAROL. & FERD.*
Lod. DOLCE vita di Ferdinando primo; ceteros.

NUMMI MNEMONICI ET ICONICI.

I.

Tab. I. † FERDINAND. us PRINC. eps
ET. INFANS. HISP. *aniarum*. Caput Archiducis ad pectus cum
lorica, accisis capillis, pileo Ar-
chiducali tectum & dextrorum
conversum.

In aversa continuatur titulus
hunc in modum: † ARCHIDVX.
AVSTRIÆ. DVX. BVRGVNDIA. Scu-
tum, quod varias tesseras, *Au-*
stiacas, Burgundicas, Hispani-
cas, insueto ordine dispositas,
continet.

Etsi FERDINANDUS ab avo
materno, sibi cognomine, in
spem regni educatus, atque prioribus
testamenti tabulis heres &
successor ex ase scriptus fuerit:
Regi tamen, morti proximo,
proceres concordibus animis per-
suasere, ut mutato confilio re-
gna a se possessa in CAROLUM,
utpote natu maiorem, adeoque
sceptro aptiorem, transferret:
Hispanis interim FERDINANDUM,

TOM. II. P. II.

(a) GOMEZ. de reb. gest. Fr. XIMEN. lib. v.
extremo, Hispan. Illustr. Tom. I. pag.
1069. seq.

cum ob præclaram suavissimam-
que eius indolem, tum quod
apud se natus atque innutritus
fuisset, præ CAROLO amplexan-
tibus (a). Hunc vero populi
favorem, ut sibimet potius con-
ciliaret CAROLUS, fratri specie
humanitatis, atque avi MAXI-
MILIANI, qui tum in Belgio de-
gebat, invisendi cauſa, auctor
exitit, ut anno 1518. illuc se-
cederet (b), ubi hic nummus
percussus videtur.